
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

19 апреля 2019год.                           № 48 

                                                                      с. Братское 

 

 

Об утверждении схемы закрепления границ  

санитарной уборки Братского сельского поселения  

 Красноперекопского района Республики Крым 

 

 

В целях улучшения санитарно – эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического 

состояния территории поселения, в соответствии с Федеральным законом «131-ФЗ от 06.10.2003 года 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Братского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить «Схему закрепления границ санитарной уборки Братского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым. (Приложение №1) 

2.Ответственным лицам производить очистку и санитарную уборку закрепленной территории 

каждый месяц в течении 2019 года. (Приложение №2) 

3. Руководителям учреждений, организаций независимо от форм собственности взять под личный 

контроль участие всех работников, рабочих, служащих в принятии участия в субботниках. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета –  

Глава администрации Братского сельского поселения                                                   Е.В.Измаилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Согласовано: 

Министерство транспорта  

Республики Крым 

_______________ В.А. Жмылевский 

 

Утверждаю: 

Заместитель главы Администрации 

Красноперекопского района Республики Крым 

_______________А.И. Афанасьев 

Приложение 1 

Утверждаю: 

Председатель Братского сельского совета -  Глава 

администрации Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

_______________Е.В. Измаилова 

 

Схема уборки территории с.Братское Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019год 

 



3 

 

 

Схема уборки территории с.Полтавское Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019год 

 
 

 

 



4 

 

 
Схема уборки территории с.Сватово Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019год 

 
 

Ответственные лица: 

1. Глава Администрации Братского сельского поселения – Измаилова Е.В. 

2. Начальник «Красноперекопского ДРСУ» ГУП РК «Крымавтодор»– Лавров И.Ф. 

3. Привлеченные учреждения, организации (приложение 2). 



5 

 

Приложение 2. 

 

Уборка территории населенных пунктов сельского поселения проводится в рамках 

проведения субботников по благоустройству и санитарной очистки территорий.  

Администрацией сельского поселения составлен график проведения субботников, 

распределены зоны ответственности и закреплены ответственные лица: 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование улицы Наименование организации 

ответственной за уборку, 

должность, ФИО, телефон 

Братское сельское 

поселение 

с. Братское,  ул. Ленина д.1  Специалист 1 категории по 

землеустройству администрации 

Братского сельского поселения – 

Маслова Н.Н., т. +79788758511 

Братское сельское 

поселение 

с. Братское, ул. Северная д.10 Специалист 1 категории по 

землеустройству администрации 

Братского сельского поселения – 

Маслова Н.Н., т. +79788758511 

Братское сельское 

поселение 

с. Братское, ул. Ленина  Специалист 1 категории по 

землеустройству администрации 

Братского сельского поселения – 

Маслова Н.Н., т. +79788758511 

Братское сельское 

поселение 

с. Братское, ул. Ленина  МБОУ «Братский УВК», 

директор Типпа М.В., 

т.+79788860615 

Братское сельское 

поселение 

с. Полтавское, ул. Виноградная  Специалист 1 категории по 

землеустройству администрации 

Братского сельского поселения – 

Маслова Н.Н., т. +79788758511 

Братское сельское 

поселение 

с. Сватово, ул. Рисовая  Специалист 1 категории по 

землеустройству администрации 

Братского сельского поселения – 

Маслова Н.Н., т. +79788758511 


